ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  682 /QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày  29 tháng 6  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của UBND tỉnh Lai Châu Phê duyệt hệ số điều chỉnh giá đất và giá khởi điểm
để thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất cho 36 thửa đất
trên địa bàn thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn các Nghị định của Chính phủ: Số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 Quy định về thu tiền sử dụng đất; số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều của các quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; số 123/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;
Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất; số 332/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 64/TTr-STC ngày 30 tháng 5 năm 2018.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Điểm 4,5,6,7,8,9,10,11,12 Mục B, Khoản I, Bảng hệ số điều chỉnh giá đất và giá khởi điểm kèm theo Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của UBND tỉnh Lai Châu Phê duyệt hệ số điều chỉnh giá đất và giá khởi điểm để thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất cho 36 thửa đất trên địa bàn thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu, cụ thể:
(Có biểu chi tiết và bản đồ các thửa đất kèm theo)

Lý do sửa đổi: Đảm bảo giá đất sát với giá thị trường nhằm tránh thất thu ngân sách nhà nước.

Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của UBND tỉnh Lai Châu không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);

- Lưu: VT, TN.

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trọng Quảng

PAGE
1